
UCHWAŁA NR XV/86/16
RADY GMINY STERDYŃ

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim, Rada Gminy Sterdyń uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIX/121/12 Rady Gminy Sterdyń z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie w
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r.,
poz. 1379) i uchwała Nr XXI/143/13 Rady Gminy Sterdyń z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie zmian w
regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sterdyń (Dz. U. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 5953).

§ 3.Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Sterdyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Pawluczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2016 r.

Poz. 7263

Elektronicznie podpisany przez:

Sławomir Parys

Data: 2016-08-02 15:10:39 



Załącznik do Uchwały Nr XV/86/16

Rady Gminy Sterdyń

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sterdyń.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania:

1) selektywnego następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) papieru i tektury,

b) szkła,

c) tworzyw sztucznych,

d) metali,

e) opakowań wielomateriałowych,

f) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji,

g) przeterminowanych leków i chemikaliów,

h) zużytych baterii i akumulatorów,

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

k) zużytych opon,

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,

ł) odpadów zielonych,

m) popiołu z palenisk domowych,

n) odzieży i tekstyliów,

2) niesegregowanych (zmieszanych odpadów komunalnych).

2. Odpady określone w ust.1 pkt 1 lit. a-e i pkt 2 właściciele nieruchomości zobowiązani są gromadzić w
odpowiednio do tego przeznaczonych urządzeniach określonych w § 13 ust. 3 i 4 i §15 oraz przekazywać
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości wpisanemu do rejestru
działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Sterdyń z częstotliwością określoną w § 10
ust.1,2,3.

3. Przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu,
należy przed złożeniem do pojemnika lub worka umyć. Jeżeli rodzaj materiału na to pozwala należy je ponadto
zgnieść tak, by zachowały zmniejszoną objętość.

4. Wszystkie zebrane selektywnie w gospodarstwach domowych frakcje odpadów wymienione w ust.1 pk1
mogą być przekazywane we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5. Odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie mogą być
kompostowane w przydomowym kompostowniku; mogą być przeznaczone na opał w przypadku posiadania
przez właściciela właściwej instalacji grzewczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7263



6. Przeterminowane leki mogą być umieszczane w odpowiednio oznaczonym pojemniku zlokalizowanym
w Urzędzie Gminy lub aptece.

7. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów mogą być umieszczane w odpowiednio oznaczonych
pojemnikach zlokalizowanych w obiektach użyteczności publicznej i punktach sprzedaży wskazanych przez
Gminę. Odpady z akumulatorów samochodowych mogą być umieszczane w punktach sprzedaży
akumulatorów.

8. Zużyte opony z gospodarstw domowych odbierane będą w ramach prowadzonych zbiórek przez
przedsiębiorcę.

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można przekazywać
na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym
(Dz. U. Nr 180, poz. 1495 z późn. zm) do punktów zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub
przekazać w ramach prowadzonych zbiórek przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.

10. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą w ramach prowadzonych zbiórek przez
przedsiębiorcę odbierającego odpady.

11. W ramach zryczałtowanej opłaty właściciel nieruchomości może przekazać odpady budowlane,
remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty do punktu selektywnego
zbierania odpadów.

12. Popiół z palenisk domowych z nieruchomości zamieszkałych w okresie listopad – kwiecień może być
przekazywany przedsiębiorcy odbierającemu odpady.

13. Odzież i tekstylia z gospodarstw domowych mogą być przekazywane do odpowiednio oznaczonych
pojemników na odzież znajdujących się na terenie gminy.

§ 3.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia: błota, śniegu, lodu z powierzchni
chodników położonych wzdłuż nieruchomości (od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika) przy czym za
taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio
przy granicy nieruchomości; uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika tak by mogły je
sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię.Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do
uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest wyłącznie w miejscach
dozwolonych, a więc:

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego odbywać się będzie na powierzchni
utwardzonej pod warunkiem, iż powstające ścieki nie zanieczyszczą wód i gleby oraz nie stanowią
uciążliwości dla sąsiadów;

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie
oznaczonych.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi na terenie nieruchomości
dozwolone są wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa.

§ 5.Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na tych
nieruchomościach urządzeń służących do zbierania odpadów komunalnych.

§ 6. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy
zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu zgody od właściciela lub zarządcy
drogi.

§ 7. 1.Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki lub worki w miejscach gromadzenia
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

2. Miejsce ustawienia pojemników w miarę możliwości powinno posiadać równą i utwardzoną
nawierzchnię zabezpieczoną przed zbieraniem się wody i błota oraz nie może stwarzać utrudnień dla
użytkowników i właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7263



3. Pojemniki na stałe odpady komunalne należy ustawiać w granicach nieruchomości w miejscach łatwo
dostępnych dla pracowników przedsiębiorcy, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości dla
mieszkańców nieruchomości sąsiednich.

§ 8.Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.

§ 9.Właściciele zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników
lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz systematycznego ich opróżniania.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) powinny być usuwane z terenu nieruchomości z
częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu bez ograniczenia ilościowego.

2. Odpady segregowane (papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe)
powinny być usuwane z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące bez ograniczenia
ilościowego.

3. Szkło powinno być usuwane z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące bez
ograniczenia ilościowego.

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, a
także odpady zielone powinny być usuwane z nieruchomości w okresie kwiecień – październik z
częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące lub mogą być przekazywane do punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5.Właściciele zobowiązani są do pozbywania się odpadów wymienionych w ust.1-4 poprzez umieszczanie
ich w odpowiednich pojemnikach lub workach w celu odebrania ich przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady.

6. Odbiór odpadów komunalnych o których mowa w ust. 1-4, z terenu nieruchomości zamieszkałych
dokonywany będzie przez przedsiębiorcę według ustalonego harmonogramu.

7. Przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub
mogą być przekazywane do punktu zlokalizowanego na terenie Urzędu Gminy lub w aptece.

8. Chemikalia należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

9. Zużyte opony dbierane będą dwa razy w roku w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady oraz mogą być dostarczone do w punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

10. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych oraz będą stale zbierane w wyznaczonych punktach (pojemnikach) na terenie gminy.

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane dwa
razy w roku w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub według potrzeb
odpady te mogą być przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

12. Popiół z palenisk domowych z nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić w pojemnikach lub
workach w okresie listopad – kwiecień, przekazywać przedsiębiorcy w terminach określonych
harmonogramem z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa miesiące lub dostarczać do punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych.

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych
przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie, na wykonanie, których nie jest wymagane uzyskanie
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji
architektoniczno-budowlanej, należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

14. Odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub
mogą być przekazywane do odpowiednio oznaczonych pojemników na odzież na terenie gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7263


